
1 
 

 

Dětřichov č.p. 68, 464 01 Frýdlant 

Výroční členská schůze za rok 2021 

 

Datum a místo konání: 

30. dubna 2022 od 16:00 hod., Dětřichov čp. 68, 464 01 Frýdlant 

 

Svolavatel: 

Monika Filová 

Program: 

• I.     Zahájení schůze, vyplnění a ověření prezenční listiny 

• II.    Členská základna 

• III.   VÝROČNÍ ZPRÁVA: ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

• IV.   Rozpočet spolku pro rok 2022 

• V.     Plán činnosti Dětřichovského okrašlovacího spolku pro rok 2022 

• VI.    Jednání o vyhlášení veřejné sbírky 

• VII.  Organizační záležitosti  

• VIII. Diskuse 

• IX.   Usnesení 

• X.    Závěr 

 

I. ZAHÁJENÍ, VYPLNĚNÍ A OVĚŘENÍ LISTINY PŘÍTOMNÝCH 

Schůzi zahájila předsedkyně/svolavatelka, Monika Filová, 4 přítomní se zapsali do listiny, 1 členka se 

omluvila.  

Prezenční listina: 

Jiří Filo  

Monika Filová  

Lucie Šantrochová 

Hana Baranová 

 

 

 

II. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

• Počet členů spolku se během roku 2021 nezměnil, spolek má 5 stálých členů 

• Přítomni jsou 4  členi, 1 je omluven 

• Členská schůze je tímto usnášeníschopná 



2 
 

 

III. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2021 

• Výroční zpráva za rok 2021 

A) zpráva o činnosti  

B) zpráva o hospodaření  

 

A/ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Novoroční výstup k Malikovu kříži 

1. ledna po obědě jsme uspořádali tradičně novoroční vycházku k Malikovu kříži. 

 

Obecní hřbitov 

Na obecním hřbitově se vysekaly nálety kolem zdí, vyčistily se náhrobky farářů děkana Langa a otce 

Steinera.  

 

Kostel sv. Anny a Noc kostelů 

Zjara proběhl v kostele větší úklid na připravovanou historicky první Noc kostelů. Účast byla kvůli 

covidovým omezením komorní. Hosté se seznámili s historií kostela představením archivních 

fotografií sesbíraných od německých rodáků. Noc kostelů jsme zakončili symbolicky u hrobu děkana 

Augustina Langa, se kterým jsme v roce 2016 zahajovali spolkovou činnost a od jehož zavraždění 

uplynulo 80 let.  

 

Preibischův kříž 

Preibischův pamětní kříž byl v průběhu roku několikrát vyplen a osazen novou zelení. Ani v roce 

2021 jsme se nevyhnuli devastaci vysazených rostlin místními nenechavci.  

 

Spolkový výlet s výšlapem na Kančí vrch 

13. června jsme vyrazili autobusem na Albrechtice a pěšky pokračovali směr Kančí vrch, zastavili jsme 

se u Polákova kříže,  u Kančího pramene jsme zanechali plecháček, který někdo samozřejmě ukradl. 

Společnost nám dělala linie pohraničního opevnění – řopíků, které jsme s dětmi řádně prozkoumali. 

Vrátili jsme zpět do vsi se stezkou z pod Oldřichovského Špičáku a zazimovací oborou v Dětřichově. 

 

Kostelní zahrada a náhrobek Leubnerových 

V kostelní zahradě jsme zlikvidovali nálety podél ohradní zdi. K restaurátorce se odvezli 3 desky 

z náhrobku rodiny Leubnerovy, které byly sejmuty ze zdi r. 2017 při probíhající rekonstrukci ohradní 

zdi, kde hrozilo jejich zřícení. Uloženy byly po celou dobu vně kostela. Desky byly očištěny a 

zpevněny. Klimatické podmínky již nedovolovaly jejich osazení zpět do náhrobku. Byly uloženy zpět 

do kostela, instalace včetně zpevnění náhrobku proběhne v roce 2022.  

Vyčistili jsme hrob prvního dětřichovského lokalisty, otce Franze Ressela.  

 

Setkání s německými rodáky 

Od spolkového dne bylo v r. 2021 upuštěno kvůli covidovým opatřením. V Hejnicích jsme se setkali 

s německými rodáky na Německém poutní mši.   

 

 



3 
 

Renovace božích muk 

V létě se začalo s prvotním čištěním božích muk u Wülfingu a při aleji na Kunratice. Pokračovala 

zdárná spolupráce s restaurátorkou Vanesou Trostovou, která muka zbavila mechových krust a 

domodelovala u obou horní uražené části, které byly poničeny stržením v 50. letech. Svaté obrázky 

byly na muka dosazena z důvodu klimatických podmínek na jaře 2022. Ke konci března 2022 se oboje 

muka požehnala za hojné účasti dětí z místní základní školy a pana děkana z Frýdlantu.  

 

Spuštění veřejné sbírky „Naděje pro sv. Aničku“  

Ke konci července byla oficiálně spuštěna sbírka na celkovou opravu kostela sv. Anny. V podatelně 

obecního úřadu byla za tímto účelem umístěna sbírková zapečetěná pokladnička.  

 

Uctění památky polesného Malika 

Téměř po roce jsme konečně mohli uctít památku polesného Franze Malika. Plot u pomníčku v lese 

byl vyměněn v roce 2020, kdy došlo též k renovaci rozloženého náhrobku v kostelní zahradě. 

Veřejnosti byla představena nová stezka Po stopách dětřichovských lesníků a Malé clam-gallasovské 

obory. Začíná před branou kostela první infotabulí, dalších 5 zastavení se nachází již v lesích 

Dětřichovského polesí. Po projití stezky jsme se vrátili do obce, kde byl slavnostně požehnán Malikův 

opravený náhrobek.  

 

Vzácná návštěva na liberecké radnici 

Ke konci října zavítal na Frýdlantsko s rodinou p. Jarisch. S ohledem na pracovní vytíženost 

předsedkyně spolku se setkání uskutečnilo na liberecké radnici s její prohlídkou.  

 

Úklid obce a Jizerek 

V březnu a říjnu proběhl tradiční úklid obce v rámci akce Ukliďme Česko a Ukliďme Jizerky.  

 

 

Webové stránky spolku 

K 31.12.2021 byla návštěvnost webových stránek 84 952 zhlédnutí, což je 17 088 zhlédnutí za uplynulý 

rok.  

 

B/ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

 

PŘÍJMY 2021 

 

 Pokladna Banka Celkové příjmy 

Zůstatek k 1.1.2021 13.012,00 Kč 19.609,21 Kč 32.621,21 Kč 

Členské příspěvky 2021 1500,00 Kč 0,00 Kč 1.500,00, Kč 

Dary a příspěvky 0,00 Kč 2.500,00 Kč 2.500,00 Kč 

Dotace z obce 0,00 Kč 49.000,00 Kč 49.000,00 Kč 

Bonusy/banka 0,00 Kč 1.188,00 Kč 1.188,00 Kč 

Vratky chybné platby web 0,00 Kč 711,00 Kč 711,00 Kč 

Celkem 14.512,00 Kč 73.008,21 Kč 87.520,21 Kč 

 

 



4 
 

VÝDAJE 2021 

 Pokladna Banka Celkové výdaje 

Webové stránky 0,00 Kč 1422,00 Kč 1.422,00 Kč 

Poplatky za vedení účtu 0,00 Kč 1.237,73 Kč 1.237,73 Kč 

Faktura svaté obrázky   3.872,00 Kč 3.872,00 Kč 

Faktura cedule Lesní divadlo 0,00 Kč 4.840,00 Kč 4.840,00 Kč 

Zpevnění a očištění náhrobních 

desek Leubnerovi 

0,00 Kč 10.000,00 Kč 10.000,00 Kč 

Kurzová ztráta 0,00 Kč 366,08 Kč 366,08 Kč 

Vratka nespotř. dotace obci 0,00 Kč 378,00 Kč 378,00 Kč 

Faktura oprava božích muk 0,00 Kč 29.745,00 Kč 29.745,00 Kč 

Nákup materiálu (hřbitov, stezka, 

krmelec)  

714,00 Kč 7.276,42Kč 7.990,42 Kč 

Uctění památky polesného Malika 

(kytice, repre pro hosty) 

1.620,00 Kč 0,00 Kč 1.620,00 Kč 

Nákup sošky k novému pomníčku  0,00 Kč 849,00 Kč 849,00 Kč 

Úklid obce  0,00 Kč 1.290,90 Kč 1.290,90 Kč 

 2.334,00 Kč 61.277,13 Kč 63.611,13 Kč 

 

 CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA  ROK 2021 

 Pokladna Banka Celkové příjmy 

Příjmy celkem 14.512,00 Kč 
 

73.008,21 Kč 87.520,21 Kč 

Výdaje celkem 
 

2.334,00 Kč 61.277,13 Kč 63.611,13 Kč 

Zůstatek 12.178,00 Kč 11.731,08 Kč 23.909,08 Kč 

 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2021/DE 

Zůstatek na německém účtu byl k 31.12.2021 316,90 €. Tyto finance budou využity v rámci projektu 

obnovy jednotlivých zastavení křížové cesty při kostele sv. Anny přes Českoněmecký fond 

budoucnosti. Výhledově by k jeho čerpání došlo nejdříve v roce 2023, cizí měna bude směněna na 

české koruny. 

 

 

V pokladně byl zůstatek k 1. 1. 2022 ve výši  12 178,- Kč. Na českém účtu byl k 1.1.2022 zůstatek ve 

výši 3.852,95 Kč.  

IV. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2022 

 

Položka Příjmy Výdaje Zůstatek 

Zůstatek na účtu 31.12.2021 3.852,95  3.852,95 

Zůstatek v pokladně 31.12.2021 12.178,00   12.178,00 

Zůstatek na účtu DE 31.12.2021 7.878,13  7.878,13 

Dotace z obce Dětřichov 49.000,00   49.000,00 



5 
 

Členské příspěvky 2022 1.500,00   1.500,00 

Webové stránky   999,00 999,00 

Spolkový den s německými rodáky    1.000,00 -1.000,00 

Cesta do Luthestadt Wittenberg   

(vyplaceno z pokladny) 

  3.420,00 -3.420,00 

Renovace kříže u kostelní brány  25.000,00 -25.000,00 

Osazení muk svatými obrázky  2.000,00 -2.000,00 

Osazení Leubnerova náhrobku deskami a 

jeho zpevnění 

 5.000,00 -5.000,00 

Renovace náhrobku se zahaleným křížem 

na obecním hřbitově a vytažení písma 

 15.000,00 -15.000,00 

Projektová dokumentace Preibischův kříž 

– oprava základny, obnova zdi a oplocení 

 5.000,00 -5.000,00 

Nákup materiálu (barvy na písmo na 

hroby, kačírek apod.) 

 4.000,00 -4.000,00 

Celkem 74.409,08 61.419,00 12.990,08 

 

 

           V. PLÁN ČINNOSTI DĚTŘICHOVSKÉHO OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU PRO ROK 2022 

 

KDY CO V PLÁNU 

leden Novoroční výstup k Malikovu kříži Tradiční novoroční akce 

leden Záměr Křížové cesty smíření Projednání záměru obnovy Křížové cesty na 

zastupitelstvu obce, v případě schválení 

záměru oslovení skláren 

leden Podání žádosti o dotaci na 

Ministerstvu obrany na Památník 1. 

světové války 

Ve spolupráci s obcí podat žádost o dotaci do 

31.1.2022 

únor Návštěva p. Jarische v Německu Oslava životního jubilea p. Jarische, 

projednání záměru Křížové cesty smíření 

jaro Ukliďme Česko-Ukliďme 

Dětřichov 
 

Úklid Dětřichova  

jaro Brigáda v kostelní zahradě Vysekání náletů, vetší úklid kostela včetně 

úklidu věže a schodišť 

březen Žehnání opravených božích muk u 

Wülfingu a při aleje na Kunratice 

Spolupráce se ZŠ Dětřichov a Děkanstvím 

Frýdlant 

květen Pouť smíření Hejnice Setkání s německými rodáky 

červen Noc kostelů Promítání starých fotografií Dětřichova, 

minikoncert 

letní měsíce Renovace náhrobků na obecním 

hřbitově 

Očištění náhrobků a zlacení písma 

červenec Německá poutní mše Hejnice Setkání s rodáky 

srpen Podání žádosti na Česko-

německém fondu budoucnosti 

Křížová cesta smíření  

Ve spolupráci s obcí podat žádost na Česko-

německém fondu budoucnosti – obnova 

křížové cesty v ohradní zdi při kostele sv. 



6 
 

Anny 

podzim Renovace kříže u kostela  Očištění a zpevnění kamenné části, 

vybroušení kříže, nový nátěr a  zlacení 

vrcholového kříže 

 Adventní koncert ZŠ a MŠ 

Dětřichov 

Příprava kostela na vánoční vystoupení 

 

 

VI. JEDNÁNÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Předsedkyně spolku informovala o záměru vyhlášení veřejné sbírky ve prospěch kostela sv. Anny na 

postupnou celkovou rekonstrukci a seznámila členy se všemi potřebnými náležitostmi k vyhlášení 

sbírky. Členové spolku pověřují předsedkyni jednáním s Krajským úřadem pro Liberecký kraj a 

Komerční bankou, a. s. pobočka Frýdlant ve věci zřízení sbírkového čtu na sbírku „Naděje pro sv. 

Aničku“.   

  

VII. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Na návrh členů spolku bylo hlasováno o proplacení cestovních nákladů předsedkyni spolku za cestu 

do Lutherstadt Wittenbergu za p. Jarischem ve dnech 25.-27. února 2022. Finanční prostředky ve výši 

3.420 Kč  budou vyplaceny z pokladny po ukončení výroční členské schůze. 

 

VIII. DISKUSE 

Největší akcí spolku bylo  Uctění památky polesného Franze Malika, u příležitosti 150-ti letého jubilea 

od jeho smrti, odložené kvůli covidu téměř o rok.  

V listopadu proběhlo setkání okrašlovacích spolků v Dolní Řasnici v bývalé clam-gallasovské rychtě u 

p. Maršálka. V roce 2022 by mělo setkání spolkařů proběhnout poprvé v Dětřichově.   

 

IX. USNESENÍ 

Usnesení č. 1 

Členská schůze schvaluje výroční zprávu spolku - zprávu o činnosti spolku a o hospodaření spolku za 

rok 2021. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 2 

Členská schůze schvaluje rozpočet pro rok 2022. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.3 

Členská schůze schvaluje členský příspěvek ve výši 300,00 Kč pro rok 2022. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



7 
 

 

Usnesení č.4 

Členská schůze schvaluje plán činnosti na rok 2022. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.5 

Členská schůze schvaluje spuštění veřejné sbírky na celkovou rekonstrukci kostela sv. Anny na dobu 

neurčitou pod názvem „Naděje pro sv. Aničku“ a pověřuje předsedkyni spolku v této věci k jednání 

s Krajským úřadem pro Liberecký kraj a Komerční bankou, a. s. pobočka Frýdlant, kde bude zřízen za 

tímto účelem sbírkový účet.  

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 (předsedkyně) 

 

Usnesení č.6 

Na návrh členů spolku bylo hlasováno o proplacení cestovních nákladů předsedkyni spolku za cestu 

do Lutherstadt Wittenbergu za p. Jarischem ve dnech 25.-27. února 2022. Finanční prostředky ve výši 

3.420 Kč  budou vyplaceny z pokladny po ukončení výroční členské schůze. 

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 (předsedkyně) 

 

Usnesení č.7 

Členská schůze pověřuje předsedkyni spolku zveřejněním výroční zprávy na webových spolkových 

stránkách a zasláním Výroční zprávy na Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka Liberec.  

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 (předsedkyně) 

 

Usnesení č.7 

Členská schůze bere na vědomí konání příští členské schůze, která se bude konat v měsíci září, datum 

a čas bude upřesněn.  

 

IX. ZÁVĚR 

Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným členům za jejich aktivní celoroční účast při plnění 

programových cílů spolku.  

Schůze ukončena v 16:45 hod. zápis vyhotoví předsedkyně spolku. 

 

Zapsala:  Monika Filová v. r.    Datum 30.04.2022 

 

 


